De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manvscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodiêre

Complectens Sanctos Mensivm Septembris Et Octobris

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1576-

VD16 S 10262

De S. Iohanne abate.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77413](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77413)

enim partem obsoniorum ex æquis partibus eorum, qui comedunt, martyri attribuunt. Eam autem emens unus ex conuiuis, deponit pecuniam, & die sequenti aliis, & aliás alius. Et hæc sors emptoris omnes obiens, dat quotidiè emptorem partis. Postquam autem portus eos exceperit, diuiditur pecunia esurientibus. Et hoc est pars Phocæ, pauperum beneficentia.

Eum Reges quoquæ admirantur, qui fuit fortissimus & pius, præclarisque & magnificis exornant muneribus ædem suscipiendi pauperis. Contendunt autem, qui accedunt, superare veteres. Nec est mirandum, si Imperij Romanorum viri pii, quorum vita regitur moribus & legibus, usque adeò reuerentur martyrem, cum etiam celebris faciat hæc mar-

Nota quām
etiam
vñque ad barbaros peruererit admiratio, & omnes vel maximè feri Scythæ, qui habi-
tyr.

& quicunque habitant Bosphorum, & ad Phasidem usque fluuium extenduntur, omnes, inquam, munera offerunt olitori. Cum omnibus autem moribus & studijs à nobis differant, in hoc solū nobiscum consentiunt, ut eorum feritas morum, manueiat à veritate. Unus certe illinc princeps & Rex, coronam capitis deponens, quæ auro resplendebat & gemmarum floribus, & loriam exuens bellicam diuitis materia, (est enim superba & luxuriosa Barbarorum armatura) ea Deo misit per martyrem offerenda donaria, consecrans occasionem potestatis & dignitatis. Clarum est enim, quod corona quidem missa sit ad agendas pro regno gratias: lorica autem, pro virtute bellica.

Quæ autem propter hæc continenter eueniunt beneficia, per visiones in somniis, & per curationes, quas consequuntur iij, qui ægrotant, quomodo narrauerit quispiam, cum ad singulas narrandas operationes accedere non possit oratio? Nos ergo hæc desinentes, Deo Salvatori gloriam offeremus, cuius serui fideles tam sunt gloriam consecuti, ut in omni indigentia & omni casu, conuenienter dono, quod est eis donatum, conseruis suis benefaciant, idque postquam hinc excesserint, & à corpore fuerint separati. Quorum memoria cum opere quotidiè peruvadit ciuitates & vicos, ubique predicans benefactorem Dominum: quem decet omnis gloria, honor & potentia, sanctitas & magnificentia, nunc & in secula seculorum; Amen.

Nota quām
celebris fa-
ciet hæc mar-
tyr.

Nota hæc
de rege bar-
baro.

Multi ægri
curatur lan-
cti Phoca-
meritis.

VITA S. IOHANNIS REOMAENSIS ABBATIS, VT HABETVR IN PERPETVSTO MS. CODICE:

Verum stylum opportunis locis mutauimus.

VIR per omnia prædicandus Iohannes, nullique suo tempore secundus, ortus in territorio urbis Lingonica, nobilis genere, patre Hilario, matre vero Quieta: puer literis imbuendus traditur. Cum autem fuisset annorum viginti, innitis parentibus seculo valexit, ac in remoto loco villa, proprijs manibus cellam & oratorium construxit: vbi adiunctis secum duobus pueris, sibi Deo vabant. Inde vero ad perfectiora tendens, in deserto quod sub axe Lingonico iacet, cum dictis pueris se contulit, & primò ibi in paruo tugurio habitauit. Crescente autem numero discipulorum ad eum confluentium, timuit ne plebi dominando, periculum potius elationis incurreret, quām vita meritum acquireret. Quocircà cum duobus prænominatis socijs nocte fugiens, perlustravit Gallia, claram fugit, monasteria: tandemque perueniens in insulam marinam, monasterium Lirinum ne præficiatur multitudini. petiit, ibique receptus, distictissime vixit, ac sanctissime inter cœnobitas illos conuersatus est.

Hic igitur postquam anno & mensib⁹ sex delituisset, per vniuersam patriam quæsus⁹, à quodam, qui de Gallia partibus aduenerat, vix agnitus propter habitus sui utilitatem, inuentus est. Cognito autem eo, monachi Lirinenses, quem prius fama celebrem reddebat, veniam suæ ignorantiae humiliiter petierunt, quod ei inter iuniores locum dedissent. Interim reuersus agnitor ille, ineffabile gaudium de inuentione beati Iohannis reportauit. Quod cum Gregorius piæ memorie Lingoniensis Episcopus intellexisset, duas conscripsit epistolas, vnam per duos fratres, domino

Patria & pa-
rentes.

valedicit
mundo vitâ
solitariam
elicens.

claram fugit,
tur multitu-
dini.

Reuocatur Abbati Lirinensi transmittens, qua virum Dei rogabat sibi restitui: alteram verò ad suos filios per D. Abbati Iohanni, qua eum reuocauit ad suos: terrendo eundem quod esset ante Gregorium tribunal iusti Iudicis Christi redditurus rationem, ob sui loci desolationem, ac frā Lingonien. Episcopum, tum dispersionem. Regressus igitur vir Dei, non tam illi patriæ, quam suis filijs multum atrulit gaudij, ac breui spatio reformatuit monasteri disciplinam.

Cum ergo in dicto deserto Tornodorensi præfeci, fratres nimiam patiebantur aquæ penuriam: cui incommodo quærentibus remedium, nunciatur, eodem loco antiquitus fuisse puteum multæ profunditatis, quem vulgaris incuria, & tempore vetustas nimia lapidum obstruxerat congeries. Serpens verò basiliscus in eodem putei loco habitatbat. Sanctus verò Dei plenus fide, prior ad locum accedens, rastro fodere cœpit, ac alijs iuuantibus putei ostium aperuit, & serpentem oratione intermit: Ex quo puteo copia aquæ in præsens usque hauritur.

Mater sua cum visitata, Per idem tempus mater sua, magno eum videndi tenebatur desiderio, quod cum per fratres ei esset significatum, primò renuit, sed postea nè fidem matris videretur velle contempnere, eam admisit, ac transiens ante eam cum reuerentia, parumpè obtutibus eius seipsum exhibuit, moxque discessit, rogans per ministros, nè in hac re amplius molestaretur, quia deinceps se eum nullatenus visum in præsenti vita, prædixit.

Alio quodam tempore cum fratres ligna cädarent in sylva, casu ad monasterium reuersi, reliquerunt secures suas in coepi operis loco, quas quidam superueniens inuentas furatus est. Postea fratribus id suo patri referentibus, ille iussit eos lectio vacare. Et exiens ad prædiculum locum, ibidem intentissime oravit. Fur igitur reuersus, ad pedes sancti viri corruit, secures restituit, & veniam amissam criminis humiliter expostulauit, afferens se ante restitutionem de nemore exire non posuisse.

Furquidam diuinitatem cogitur restituere ab latas fecu- Ejdem sancto Dei mirabilis effugandorum dæmonum collata est potestas, quo usque in viuis manebat: vnde & filium clarissimi Nicasij obfessum, cum propè transiret, & ille proclamaret non posse diutiū tolerare Iohannis Abbatis præsentiam, ad eum accessit, & oratione sanauit. Alium quoquè mutum obfessum curauit, qui usque ad obitum in monasterio postea laudabiliter vixit & perseverauit.

Secundinus patricius diuinitatem castrigatur. Curatur. Quodam tempore literas suas ad Secundinum patricium misit, quibus cuiusdam pauperculi causam egit. At ille, spreta eius commendatione, literas in terram projectit & pedibus conculcauit. Sed non defuit Dei vindicta. nam toto corpore tanto tremore ac pauore subito concutitur, ut intelligeret, ob tanti viri contemptum se ista mala perpeti. Mox igitur per internuncios humiliter veniam deprecatur, & tandem imperata sibi per sanctum complens, sanatur.

Plurimos quoquè infirmos, missis eulogis, mortis faucibus eripuit. Quodam enim famis tempore, dum egentium caterua ad sanctum confluueret, & ipse omnibus misericorditer subuenieret, minister eius superueniens, et indicauit, tantum non superesse frumenti, quantum omnibus sufficeret. Mox pius pater vas iussit pro pauperibus impleri, capiens plus minus modios quinque quinos, cetera quæ restabant, in usus fratrum reseruari. Cum ergo turba egenorum per aliquot tempus ex eo aleretur, euenit ut quidam iuxta morem mendicaret. Sanctus autem consuetam mensuram dari iubet egenti. Minister verò respondit, nihil in vase existere, sed totum pauperibus erogatum. Quo audito, sanctus oculos in celum attollit, & genuflexo oravit Dominum. Qui surgens ab oratione, iubet minister, ut fideliter alimenta deferat indigenti. Pergens ergo minister, vas quod prius vacuum reliquerat, repletum reperit, & pauperi consuetam mensuram dedit.

Pro pauperibus fibiali menta celi- tus admini- strantur. Vir quidam religiosus Sequanus nomine, auditæ fama sancti Iohannis Abbatis, more patrum, quadam nocte à partibus Magnimontenensis aduenit, & basilicam sancti Iohannis oraturus latenter intravit. Quod ubi vir Dei diuina reuelatione intellexit, iubet minister, ut dato signo sodales excitet, quia frater communis Sequanus, absconditè foræ ecclesiæ penetrans orat. Abeuntes ergo fratres ad ecclesiæ foræ, famulum Dei orantem inuenierunt, cui hospitalitatis officium deuotè persoluerunt. Obiit autem sanctus Iohannes Abbas anno ætatis sua centesimo vi-

cesimo:

Felix obit eius.

Cecimo: Cuius oculi non caligauerunt, nec dentes damna pertulerunt, nec eius memoria lapsa est. Sepultus, quotidie nihilominus viuit miraculis.

DE EODEM S. IOHANNE ABBATE, EX
GREGORIO TVRONENSI DE GLORIA
Confessorum Cap. 87.

VIT in Tornodorensi pago in parochia Lingonicensi Septemb. 22.
vir sanctitate præcipuuſ Iohannes Abbas, iuxta ſui no-
minis etymologiam, diuina gratia præuentus. Denique
fertur, quia cum monaſterium ædificare velle, quod
Reomaus nuncupatur, & fratres nimiam aqua penuri-
am paterentur, reperit puteum immanni profunditate
altum, ubi pefſimus ſerpens basiliscus habitabat. Hic ita-
que diuina inuocatione perempto ſerpente, ac mun-
dato puto, puteum potabilem fratribus reddidit: de
qua aqua & nos, cum Lugdunum pergeremus, à fratri-
bus illius monaſterij benignè ſucepti, cauſa miraculi
hauiimus: cuius etiam haustu plurimi frigoreti curantur.

Fertur & de præfato viro tale miraculum: Quidam fraticida pro enormitate Nota pœnæ
criminis, ferreis circulis alligatus, præceptum habuit, vt Septem annis loca sancto- fraticidæ.
rum peragrando circumiret. Hic cum Romam venisset, reuelatione diuina compe-
rit, non aliter ſe poſſe abſolui, niſi ad sancti corporis reliquias Iohannis Reomaen-
fis Abbatis perueniret. Hic ergo paſſim luſtrando loca, tandem peruenit ad baſili-
cam, ubi haud longe a monaſterio ſacratiſſimum corpus eius locatum eſt. Ibi que
orationibus ac vigilijs incubans, vinculis omnibus abſolutus eſt. Vixit vir hic iuſtus Grādis aetas
& vir religiosus, ſicut legiſlator Moysēs, centum viginti annis, cuius nec oculus beatū viri.
caligauit, nec denc motus eſt. Fuit autem iuſtitutor viri memorabilis, de quo in Deut. 34.
ſuo loco narrabimus.

VITA SANCTI HEIMERAMMI VEL EM-
MERAMMI, RATISPOLENSIS EPISCOPI ET MAR-
tyris, ab Cyrino aequè Ratipolensi Episcopo ante multa ſecula conſcripta.

Stylum F. Laurentius Surius paſſim nonnihil mutauit,
paucis omiſſis, quæ deprauatè ſcripta, in-
telligi non potuere.